

۱۰ نکته از سرمربی جدید تراکتور که نمی‌دانستید!

خرداد ۲۵، ۱۴۰۱



آذرقلم: نام قربان بردیف را احتمالاً پیش از این در کنار اسم آزمون و به‌عنوان مهم‌ترین مانع خروج سردار از روسیه شنیده بودید اما او با ویژگی‌های منحصر به فرد، شخصیتی ویژه در کشورش محسوب می‌شود. به گزارش آذرقلم به نقل از ورزش سه، قربان بردیف که احتمالاً به زودی قراردادش را با تراکتور نهایی خواهد کرد، دارای ویژگی جالب توجهی است؛ او با تسبیح مشهورش بارسای پرستاره را شکست داده و کاشف استعدادهای جدید فوتبال است.

۱- برنده در برابر بارسلونای کهکشانی گواردیولا

۲۸ مهر ۱۳۸۸ بود که دو تیم بارسلونا و روبین کازان در چارچوب رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا و در حضور ۵۶ هزار تماشاگر ورزشگاه نیوکمپ برابر یکدیگر قرار گرفتند. قربان بردیف در آن زمان سرمربی روبین کازان بود و پپ گواردیولا بارسا را هدایت می‌کرد. تیم قربان بردیف در یک بازی تماشایی و استثنایی توانست با نتیجه ۲ بر ۱ بارسلونای پرستاره آن‌روزها را با مسی و ابراهیموویچ در خانه حریف شکست دهد.

۲- آقای سرمربی دست به دعا و همیشه با تسبیح

قربان بردیف اصالتاً ترکمن متولد عشق‌آباد ترکمنستان و ملیتش هم روس-ترکمن است. او یک مسلمان معتقد است و از سال‌های گذشته در بازی‌ها، کنار زمین تسبیح به دست حاضر می‌شود. تسبیح آقای سرمربی و دعاهای او کنار زمین همیشه توجه رسانه‌ها، عکاسان و خبرنگارها را جلب کرده است. هواداران فوتبال در دنیا هم او را با دعاها و مناجات خاص تسبیح به دست کنار زمینش می‌شناسند.

۳- کاملاً فوتبالی اما درونگرا

بردیف همزمان که به‌عنوان یک بازیکن و سرمربی حرفه‌ای و تاثیرگذار شناخته می‌شود، دارای شخصیت و رفتارهای کاملاً درونگرایی است و با این ویژگی نیز همیشه از او یاد می‌کنند. از همکاران و بازیکنان بردیف نقل است که او تمام ۲۴ ساعت شبانه‌روز زندگی‌اش را فقط به فکر کردن و کارکردن در زمینه فوتبال مشغول است و کمتر به استراحت و رفت و آمدهای دوستانه بیرون از فوتبال می‌پردازد.

۴- معتقد به فوتبال منظم تاکتیکی و دشمن تکروی

قربان بردیف فوتبال را یک بازی تیمی می‌داند و همیشه روی تاکتیک بیشتر از تکنیک تاکید دارد. شاگردان بردیف جرات نمی‌کنند با تکروی یا خودخواهی فوتبال بازی کنند و او همیشه مشوق و مروج پاسکاری‌های تاکتیکی و فوتبال سازماندهی شده در حمله و دفاع است.

۵- سختگیر در تمرینات و حواشی خارج از زمین سبز

قربان بردیف به‌شدت در تمرینات گروهی و آمادگی پیش از بازی‌ها سختگیر است و هرگز بی‌نظمی‌های خارج و داخل زمین را تحمل نمی‌کند. برای این مربی سختگیر، هیچ چیزی به اندازه فوتبال اهمیت ندارد. بازیکنان او جرات نمی‌کنند از دستورات تاکتیکی سرپیچی کنند، به موقع سر تمرین حاضر نشوند یا درگیر حواشی غیر فوتبالی باشند؛ زیرا می‌دانند او به‌شدت با این موارد برخورد خواهد کرد.

۶- کاشف استعدادهای فوتبالی

تقریباً همه فوتبالی‌ها در روسیه می‌دانند که قربان بردیف استاد کشف استعدادهای فوتبالی است. سرمربی سابق سردار آزمون و سعید عزت‌الهی، عاشق و معتاد کار کردن با جوانان کمتر شناخته‌شده‌ای است که خودش کشف و تربیت می‌کند. بردیف فقط کاشف نیست، او به‌خوبی می‌تواند تربیت کند، بسازد و استعدادهای جدید را به دنیای فوتبال معرفی کند.

۷- آشنا به لوازم قهرمانی یا نجات از بحران

قربان بردیف در دوران سرمربی‌گری خود بیش از ۶ جام ارزشمند در فوتبال روسیه و ترکمنستان کسب کرده است و تیم‌های او معمولا در کورس قهرمانی با رقبای بزرگ و قدر بوده‌اند. این سرمربی ۶۹ ساله با اینکه سال‌هاست زمزمه‌های بازنشستگی‌اش هم به گوش می‌رسد، همواره به‌عنوان یکی از گزینه‌های مطرح جایگزینی تیم‌های مشهور منطقه در لیست‌های مذاکره قرار می‌گیرد. انگار نه او نه فوتبال علاقه‌ای برای جدایی از هم ندارند.

۸- مردی با میانگین بالا در ثبات حضور

میانگین ثبات حضور قربان بردیف به‌عنوان سرمربی در تیم‌های گذشته او حدود ۲.۵ سال است. عددی بسیار مناسب که نشان می‌دهد او در گذشته خیلی سریع تیم تغییر نداده است و مدیران قبلی از عملکردش راضی بوده‌اند. بردیف بیشترین دوران سرمربی‌گری خود را در غیرت آلماتی، روبین کازان و روستوف گذرانده است.

۹- مشاور قابل تکیه برای همه

قربان بردیف توانایی و تدبیر بسیار بالایی در مشاوره و مدیریت دارد. به همین دلیل در سال‌های گذشته به‌صورت رسمی و غیررسمی به‌عنوان مشاور و مدیر فوتبال نیز جدای از سرمربی‌گری فعالیت داشته است. او یک مشاور باهوش و با تجربه برای بازیکنان نیز به حساب می‌آید. نه تنها سردار آزمون و پدرش، بلکه بسیاری از بازیکنان قدیمی او نیز همچنان از بردیف در موارد مختلف مشورت می‌گیرند.

۱۰- یک ترکمن آشنا به فرهنگ مردم ایران

هواداران تراکتور خاطرات بسیار خوبی از سرمربی‌های خارجی ترکیه‌ای مثل ساغلام و دنیزلی دارند و حالا جایگزین ارطغرل ساغلام نیز کسی خواهد بود که با توجه به اصالت ترکمنی و آشنایی با فرهنگ ایران، می‌تواند زودتر در لیگ برتر خلیج فارس جا بیفتد و نتایج مطلوب برای تراکتوری‌ها کسب کند و محبوبیت را نزد تیت‌ها به‌دست آورد. نویسنده: عباس خراباف